COMUNICADO CPSE 9/2023

DIVULGA O RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Educação da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando os Editais CPSE
65 e 66/2023, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgado, abaixo, o resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, realizado em 23 de novembro de 2023,

das 14h às 17h.

MESTRADO

NOME
LÍNGUA

ESTRANGEIRA
RESULTADO

Andressa Almeida de Oliveira Inglês Reprovada

Anita Leme Pereira Espanhol  Aprovada

Bianca Cristina Rodrigues Espanhol Aprovada

Bruna Costa Guerra Inglês Aprovada

Caroline Ferreira do Amaral Espanhol Aprovada

Daiane Mastrangelo Tomazeti Inglês Reprovada

Erlita Camilo Santos Cano Espanhol Aprovada

Fernanda de Paula Elias Inglês Reprovada

Fernanda Valença da Rocha Lapenda Inglês Aprovada

Fernanda Zanini Esnolde Espanhol Aprovada

Henrique Gianotti Inglês Aprovado

Higor Luiz Miguel Espanhol Aprovado

Jandira de Fatima Gonçalves Forni Espanhol Aprovada

Leandro Cesar Alves Inglês Aprovado

Loredana Ciaramella Casadei Inglês Aprovada

Nádia Cecon Inglês Aprovada

Paulo Eduardo Marciano Inglês Aprovado

Sandro Silva Araújo Espanhol Aprovado

Sarita Moreira de Almeida Giolo Espanhol Aprovada

DOUTORADO

NOME
LÍNGUA

ESTRANGEIRA
RESULTADO

Camilo de Lelis Pereira de Souza Espanhol Aprovado

Fernanda Yumi Furukawa Hata Inglês Aprovada

Jakeline Greice Rodrigues Pereira Espanhol  Aprovada

Josiane Regina de Souza Buzioli Inglês Aprovada

Ligia Lopes Rueda Kocian  Espanhol Aprovada

Maria Isabel Baptista Barbosa de Oliveira Espanhol Aprovada

Michele Cristiani Barion Espanhol Aprovada

Priscila Fatima da Silva Fiel Espanhol Aprovada

Rafael Almeida Callegari Espanhol Aprovado

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 29 de novembro de 2023.

Ana Paula de Freitas
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação

		2023-11-29T18:43:24+0000